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W 1969 roku, wychodząc naprzeciw potrzebom nowoczesnej gospodarki, u- 
tworzono na Politechnice Slęskiej Wydział Matematyczno-Fizyczny. Oednym z 
problemów świeżo powstałego wydziału był niedobór samodzielnych pracowni
ków naukowych w Katedrze Matematyki Stosowanej, niezbędnych dla rozwoju 
kadry naukowo-dydaktycznej oraz kształcenia studentów. Z pomoc? przyszedł 
profesor Zygmunt Zahorski, który po przeniesieniu na własnę prośbę z Uni
wersytetu Łódzkiego obięł 1 października 1970 roku kierownictwo Katedry 
Matematyki Stosowanej. Wraz z profesorem pracę na Politechnice Slęskiej, 
podjęła jego żona doc. dr hab. Danina Sladkowska-Zahorska, specjalistka z 
zakresu teorii funkcji analitycznych.

Wkrótce po przyjaździe Profesora rozpoczęło pod jego kierunkiem dzia
łalność seminarium z Analizy Matematycznej, specjalizujęce się głównie w 
teorii funkcji rzeczywistych.

W 1971 roku, z chwilę utworzenia Instytutu Matematyki Politechniki Slę
skie j , prof. Z. Zahorski został Zastępcę Dyrektora Instytutu do spraw nau
kowych. Funkcję tę pełnił do 1976 roku.

W latach 1970-76 oraz 1978-80 był kierownikiem Zespołu Analizy Matema
tycznej. Za swoję działalność Profesor otrzymywał nagrody Rektora.

Zygmunt Zahorski przyjechał do Gliwic otoczony legendę ogromnego erudy- 
ty, autora wybitnych twierdzeń i znakomitych przykładów. Trzeba zaznaczyć, 
że poza krótkim epizodem działalności Andrzeja Mostowskiego, do taj pory 
na Politechnice Slęskiej nie pracował matematyk tak wysokiej klasy. Dego 
charakterystyczna postać, niekonwencjonalna osobowość sę przedmiotem nie
zliczonych anegdot i opowieści wśród pracowników i studentów i/ydziału.

Wspaniałe, pełne dygresji, wykłady Profesora były świetnę szkołę, inte
lekt ualnę przygodę dla poczętkujęcych matematyków. Na wykładach Profesor 
nie trzymał się sztywno ram programu, pokazywał matematykę in statu na- 
scendi, wspominał o historii problemu i drogach wiodęcych do rozwięzani3. 

Troska o zrozumiałość zagadnienia, przedstawienie go na tle całości mate
matyki - to charakterystyczne cechy jego wykładów.

Profesor jest silnie zwięzany ze studenckim ruchem naukowym. Czynnie 
uczestniczył w sesjach i spotkaniach Studenckiego Koła Naukowego Matema
tyków. Żywo interesuje się'studentami indyiwudalnymi, którzy często u nie
go studiowali ponadprogramowe przedmioty. Dziesięciu studentów wydziału
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pisało u niego prace magisterskie (I. Buszraan, M. Korczoweka, E.Medyńska, 
B. Banaś, K. Dragon, H. Poliszak, M. Procnal, H. Żarów, 3. Bartkowiak, W. 
Nowakowski).

Profesor Jest promotorem dwu rozpraw doktorskich pracowników Politech
niki SlęskieJ, pracy L. Meresa ”0 punktach osobliwych Pringsheima - Du Bois 
Raymonda funkcji dwu zmiennych“ i pracy 3. Timmlara “Uzbieżnienia szere
gów wektorowych w przestrzeniach Rn mnożnikami + 1 lub - 1 “. Wielokrot
nie recenzował prace doktorskie i habilitacyjne. Brał udział w konferen
cjach naukowych, w tym w konferencji z funkcji rzeczywistych w Palermo 
(1976). Reprezentował Politechnikę śłęskę na Międzynarodowych Kongresach 
Matematyków w Helsinkach (1978) i w Warszawie (1983).

Z. Zahorski aktywnie uczestniczy w działalności Polskiego Towarzystwa 
Matematycznego. W 1975 roku został wybrany członkiem Zarzędu Głównego PTM.

Profesor zajmuje się również popularyzację matematyki. Wygłaszał od
czyty, m.in, dla uczniów szkół średnich. W czasie pobytu w szpitalu 1975 r. 
napisał artykuł o matematyce, drukowany W tygodniku “Przekrój“. Brał u- 
dział w programie telewizyjnym “Fakty, opinie, hipotezy".

Można tylko żałować, ze w ostatnich latach ciężka choroba ograniczyła 
aktywność Profesora. Nie umniejsza to Jednak w niczym Jego znaczenia dla 
rozwoju Wydziału Matematyczno-Fizycznego Politechniki SlęskieJ.


